МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

ИМЕНИ ШЕВЧЕНКО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от______________                                                                                                        № _______

город Тимашевск

О продолжении работы координационного совета и рабочей группы
по реализации работы КПППО и стажировочной площадки

Краевого ресурсного центра

В целях обеспечения согласованности действий по вопросам

реализации программы КПППО и стажировочной площадки Краевого

ресурсного центра, п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить работу в 2022-2023 учебном году школьному

координационному совету по вопросам реализации программы КПППО и

стажировочной площадки Краевого ресурсного центра из числа

администрации и педагогических работников школы.

2. Отчет о проделанной работе за 2021-2022 учебный год утвердить,

разместить на сайте ИРО до 01.09.2022г.

3. Внести изменения на 2022-2023 учебный год в рабочие группы по

реализации программы КПППО и стажировочной площадки Краевого

ресурсного центра.

4. Утвердить составы школьного координационного совета и рабочей

группы по реализации программы КПППО и стажировочной площадки

Краевого ресурсного центра (приложения 1, 2).

5. Координационному совету разработать план работы мероприятий по

реализации программы КПППО и стажировочной площадки Краевого

ресурсного центра (приложение 3).

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы                                                                           А.Н. Олейников

                                         Приложение 1

                                                                           к приказу № ____ от __________

Состав школьного координационного совета
по реализации программы

Краевой площадки передового педагогического опыта
и стажировочной площадки Краевого ресурсного центра

в МАОУ СОШ № 11 г. Тимашевска

1. Олейников Алексей Николаевич, директор школы, председатель

2. Кудря Наталья Владимировна, заместитель директора по УВР,

заместитель председателя

3. Головко Елена Николаевна, координатор по научно-исследовательской

и проектной работе

4. Латышова Наталья Васильевна, ответственная за организацию работы в

начальной школе

5. Гайдук Раиса Кузьминична, заведующая библиотекой

6. Саприн Евгений Леонидович, заместитель директора по АХР

                                          Приложение 2

                                                                           к приказу № ____ от __________

Состав рабочей группы
по реализации программы

Краевой площадки передового педагогического опыта и
стажировочной площадки Краевого ресурсного центра

в МАОУ СОШ № 11 г.Тимашевска

№ Ф.И.О. Роль в работе площадки
1. Головко Елена Николаевна Руководитель площадки

2. Кудря Наталья Владимировна Руководитель площадки

3. Бурлакова Наталья Геннадьевна Педагог рабочей группы

4. Кузнецов Артем Сергеевич Педагог рабочей группы

5. Венцловская Светлана Исамутдиновна Педагог рабочей группы

6. Попова Наталья Ивановна Педагог рабочей группы

7. Горева Елена Анатольевна Педагог рабочей группы

8. Латышова Наталья Васильевна Педагог рабочей группы

9. Калянова Наталья Анатольевна Педагог рабочей группы

10. Погорелая Светлана Викторовна Педагог рабочей группы

11. Серебрякова Оксана Викторовна Педагог рабочей группы

                                         Приложение 3

                                                                           к приказу № ____ от __________

План работы краевой площадки передового педагогического опыта
 на 2022-2023 учебный год

1. Данные об образовательной организации

1.1. Полное наименование ОО: Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11

имени Шевченко муниципального образования Тимашевский район

1.2. Ф.И.О. руководителя: директор Олейников Алексей Николаевич

1.3. Сайт ОО: timschool11.ru

2. Данные об ответственном лице за работу площадки: Головко Елена

Николаевна

3. Наименование профильной кафедры: кафедра физической культуры,

основ безопасности жизнедеятельности
4. Тема площадки: «Школьный спортивный клуб как элемент

образовательного кластера расширения пространства образования в

контексте развития способностей всех обучающихся, направленных на

самоопределение и профессиональную ориентацию»,

Цель работы КП ППО:
- трансляция передового педагогического опыта МАОУ СОШ № 11 имени

Шевченко по теме «Школьный спортивный клуб как элемент

образовательного кластера расширения пространства образования в контексте

развития способностей всех обучающихся, направленных на самоопределение

и профессиональную ориентацию»;

- пропаганда инновационных идей и достижений педагогического коллектива

школы по названной теме.

Для реализации цели работы КПППО должны быть реализованы
следующие задачи:
- оказание методической помощи педагогам и руководителям

образовательных организаций края по теме «Школьный спортивный клуб как

элемент образовательного кластера расширения пространства образования в

контексте развития способностей всех обучающихся, направленных на

самоопределение и профессиональную ориентацию»;

- анализ, выявление, обобщение и распространение педагогического,

управленческого и инновационного опыта по направлению деятельности

краевой площадки в соответствии с современными достижениями

педагогической теории и практики;

- совместно с кафедрой физической культуры и основ безопасности

жизнедеятельности ГБОУ ИРО Краснодарского края организация и

содержательное обучение различных категорий педагогических работников

по внедрению в практику работы новых достижений и инноваций в области

образования, оперативному овладению передовым педагогическим опытом,

инновационными методами обучения и воспитания в рамках работы КПППО

по теме «Школьный спортивный клуб как элемент образовательного кластера

расширения пространства образования в контексте развития способностей

всех обучающихся, направленных на самоопределение и профессиональную

ориентацию»;

- формирование сетевых сообществ между образовательными организациями

края в рамках реализации темы краевой площадки;

- осуществление инновационной деятельности, систематизация и описание

опыта инновационной деятельности, подготовка к участию муниципальных и

краевых конкурсах инновационных продуктов.

5. План работы КПППО на 2022 – 2023 учебный год

№

п/п

Наименование

мероприятий

Сроки, место

проведения

мероприятий

Категория

участников

Форма

представле-

ния итоговых

материалов

ФИО

ответственных

(исполнителей)

1.

Создание

координационного

совета и рабочей

группы

Сентябрь

2022

Администрация

школы, учителя

спортивно-

технического

профиля,

работники вузов

Составление

плана работы

Олейников А.Н.

директор школы;

Кудря Н.В.,

зам. директора

по УВР;

Головко Е.Н.,

руководитель

площадки

2.

Заключение

договора о

совместной

деятельности с

кафедрой

физической

культуры и основ

безопасности

жизнедеятельности

ГБОУ ИРО КК

Сентябрь

2022

Администрация

школы

Договор о

сотрудниче-

стве

Олейников А.Н.,

директор школы;

Кудря Н.В.,

зам. директора

по УВР;

Головко Е.Н.,

руководитель

площадки

3.

Систематизация

имеющихся

материалов по теме

КПППО (школьный

– всероссийский

уровни)

Сентябрь-

октябрь 2022

Координацион-

ный совет,

рабочая группа

Каталог

имеющихся

материалов

Головко Е.Н.,

руководитель

площадки

4.

Подготовка

локальных

нормативных актов и

внесение изменений

в положения в

соответствии с темой

проекта

Сентябрь

2022

Администрация

школы,

координацион-

ный совет

Локальные

нормативные

акты и

положения по

теме

площадки

Олейников А.Н.,

директор школы;

Кудря Н.В.,

зам. директора

по УВР;

Головко Е.Н.,

руководитель

площадки

5.

Инструктивно-

методическая и

консультационная

работа с педагогами:

-понятие

определения

Октябрь

2022

Администрация

школы, педагоги

Готовность

участников

КПППО к

работе

Кудря Н.В.,

зам. директора

по УВР;

Головко Е.Н.,

руководитель

площадки

«образовательный

кластер»

-критерии

образовательного

кластера):

- заседание МО

спортивно-

технического и

эстетического цикла;

-заседание

педагогического

совета;

- групповые

консультации;

- индивидуальные

консультации

6.

Обеспечение

широкого,

постоянного и

устойчивого доступа

участников КПППО

к информации,

связанной с работой

площадки.

Создание на сайте

школы рубрики о

работе КПППО

Весь период

Педагоги школы

и Краснодарс-

кого края

Рубрика на

сайте школы

о работе

КПППО

Кудря Н.В., зам.

директора

по УВР;

Головко Е.Н.,

руководитель

площадки;

ответственный

за сайт школы

7.

Разработка

общеразвивающих

программ

физкультурно-

оздоровительной

направленности

Весь период

Администрация

школы, учителя

спортивно-

технического

цикла

Общеразви-

вающие

программы

Кудря Н.В.,

зам. директора

по УВР;

Головко Е.Н.,

руководитель

площадки

8.

Внесение изменений

в должностные

инструкции

работников школы

Август-

сентябрь

2022

Администрация

школы, педагоги

Должност-

ные инструк-

ции работни-

ков школы

Олейников А.Н.,

директор школы;

Кудря Н.В.,

зам. директора

по УВР;

Головко Е.Н.,

руководитель

площадки

9.

Системная работа по

повышению

профессиональной

квалификации

участников КПППО

Весь период Педагоги школы

Удостове-

рения о про-

хождении

КПК,

конференций,

семинаров

Кудря Н.В.,

зам. директора

по УВР;

Головко Е.Н.,

руководитель

площадки

10.

Семинар-практикум

«Психолого-

педагогическое

сопровождение

работы КПППО

Октябрь-

ноябрь 2022

Консультацион-

но-психологи-

ческая служба

школы, педагоги

Методические

рекомендации

по готовности

педагогов к

работе

КПППО

Психолого-

педагогическая

служба школы

11.

Заключение

договоров о

сотрудничестве и

сетевом

взаимодействие с

высшими учебными

заведениями,

ДЮСШ

Сентябрь-

ноябрь 2022

Администрация

школы,

координацион-

ный совет

Договоры о

сотрудниче-

стве

Кудря Н.В.,

зам. директора

по УВР;

Головко Е.Н.,

руководитель

площадки

12.

Проведение мастер-

классов в рамках

КПК, согласно

Плана ГБОУ ИРО

КК на 2022 и 2023

год

Октябрь-

декабрь

2022;

январь-июнь

2023;

ГБОУ ИРО

КК

Руководители

ШСК, педагоги,

специалисты

Программа,

сертификат,

пресс-релиз

Головко Е.Н.,

руководитель

площадки

13.

Организация участия

педагогов,

работающих в

рамках КПППО в

семинарах,

вебинарах, научно-

практических

конференциях

Весь период
Администрация,

педагоги школы

Сертификаты,

подтверждаю

щие участие в

мероприятиях

Кудря Н.В.,

зам. директора

по УВР;

Головко Е.Н.,

руководитель

площадки;

руководители

МО

14.

Участие в научно-

практических

конференций

различного уровня

В течение

года

Учителя-

предметники,

педагоги

доп.образования

Публикации,

статьи,

тезисы, в

сборниках

Головко Е.Н.,

руководитель

площадки

15.

Проведение

общешкольного

родительского

собрания по вопросу

«Работа КПППО:

ключевые позиции»

Май 2023

Администрация,

педагоги,

родители

Протокол

общешколь-

ного роди-

тельского

собрания

Кудря Н.В.,

зам. директора

по УВР;

Головко Е.Н.,

руководитель

площадки

классные

руководители

План стажировочной площадки
«Наставничество – технология методического сопровождения

педагога в образовательной организации»
В рамках работы краевого ресурсного центра

 на 2022-2023 учебный год

Содержание работы Формы работы

В том числе:

Результат Теорети

-ческая

часть

Практи

ческая

часть

Самосто

ятельная

работа

Вводное. Знакомство стажера с
программой стажировочной
площадки «Наставничество –
технология методического
сопровождения педагога в
образовательной организации»

Работа с

документами
1ч

Подготовка

нормативной

базы реализации

программы

наставничества

Диагностика
профессиональных
затруднений педагогов
«Анализ профессиональных

трудностей и способы их

преодоления»

Анкетирование

и тестирование,

диагностика

 1ч

Консультация

«Диагностика

затруднений

наставляемого

специалиста и

выбор форм

оказания

помощи на

основе его

потребностей»
Теоретическое рассмотрение
вопроса
Методология, методы, формы

«Направления профессиональ-

ного развития педагогического

работника»

Лекции,

теоретическое

изучение

материала

1ч  1ч

Консультация

«Качественная

рефлексия

урока»

Теоретическое рассмотрение
вопроса
«Лестница мастерства»

Ознакомление

стажёра с

нормативными

документами

1ч  1ч

Выработка

алгоритма

«Работа с УМК.

Структура урока

и методика

преподавания в

соответствии с

ФГОС»

Наблюдение за работой
педагога-мастера
«Опытный классный

руководитель - молодой

специалист»

Наблюдение

открытых

уроков и

занятий

внеурочной

деятельности

 2ч

Подборка

материалов

«Организация

проектной

деятельности

обучающихся в

урочное и

внеурочное

время»

Наблюдение за работой
педагога-мастера
«Педагог новатор -

консервативный педагог»

Наблюдение

открытых

уроков и

занятий

 2ч

Консультация

«Организация

индивидуальной

коррекционной

внеурочной

деятельности

работы с

обучающимися

по преодолению

пробелов знаний

и преодолению

учебных

затруднений»

Самостоятельная работа
«Методическая компетентность

педагога при отборе методов и

средств обучения детей разных

категорий (одаренные дети,

ОВЗ, имеющие учебные

дефициты)»

Проведение

урока под

наблюдением

педагога-

мастера

  1ч

Методические

рекомендации

«Организация

индивидуальных

занятий с

различными

категориями

детей»
Педагогические мастерские
«Эффективный учитель: от

создания образовательных

ситуаций - к проекту

собственного профессиональ-

ного развития»

Мастер-классы

педагогов-

мастеров

 1ч
Методические

разработки

Защита проектов. Зачетная
работа. «Информационно-

коммуникативная

компетентность педагога-

важнейший фактор реализации

ФГОС»

Выполнение

проектной

работы

 2ч  Проекты

Диагностика компетентности
учителя.
«Наставник – наставляемый:

мотивация, компетенция, совет,

потенциал»

Анкетирование.

Анализ
 1ч

Методические

материалы

«Круглый стол» стажеров и
педагогов-мастеров
«Наставничество как

стратегически важный элемент

системы профессионального

развития»

1ч

Статьи,

материалы,

публикации

ИТОГО: 16 часов

		2023-07-14T13:56:17+0300
	Олейников Алексей Николаевич